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Allmänna riktlinjer 

Juristklubben Codex rf är en miljövänlig förening som inser kraven på hållbarhet. Föreningen 
strävar efter att tillvarata dessa värden i all sin verksamhet för att försäkra en ekologiskt hållbar 
utveckling. 

 

Utrymmen 

Föreningen strävar till att dess utrymmen ska vara så miljövänliga som möjligt. Styrelsen ansvarar 
för att klubben följer upp miljöplanen samt att medlemmarna utbildas i korrekt agerande i 
föreningens utrymme samt att de är medvetna om sina miljöfotspår och energikonsumtion. 

På klubben sorteras bio-, glas- samt metallavfall i skilda kärl. Papper och kartong sorteras i skilda 
insamlingar. Pantburkar och pantflaskor returneras. 

Föreningens klubbhus centrala läge medför att de flesta väljer att färdas med kollektivtrafik, cykel 
eller att gå till och från klubben. Medlemmarna ska även i fortsättningen uppmuntras att undvika 
användandet av oekologiska transportmedel. 

Elektronisk utrustning samt lampor används sparsamt, och endast då det är nödvändigt för 
upprätthållandet av föreningens verksamhet. 

 

Konsumtion 

Föreningen strävar till att användningen av engångskärl ska vara så låg som möjligt, i mån av 
möjlighet används porslinskärl samt riktiga glas. Plastsugrör har avskaffats och användningen av 
engångsbestick i plast begränsats. 

Material till klubben införskaffas endast om det anses vara nödvändigt i syfte att undvika onödig 
konsumtion samt onödiga ekonomiska kostnader. 



Mat som blir över från föreningens evenemang sparas för medlemmarna i föreningens utrymmen 
som frekventeras aktivt och därmed är svinnet väldigt lågt. Mat slängs väldigt sällan bort. Mat och 
serveringsmaterial återanvänds om möjligt. Föreningen tar medlemmarnas kostbehov i beaktande 
och erbjuder alltid en möjlighet till vegetarisk och vegansk mat. 

 

Pappersanvändning 

Klubbens kopieringsmaskin är en av få existerande modeller som är miljömärkt med det nordiska 
miljömärket (Svanenmärket). Föreningen strävar till att vara energieffektiv genom att utesluta 
onödigt nyttjande av elektronisk apparatur samt belysning och därmed uppmuntra medlemmarna 
till att vara miljömedvetna i sin energikonsumtion. Föreningens tidning, Codexpressen, trycks på 
FSC certifierat papper och utöver detta är även pärmen tryckt på samma papper och inte i plast. 

I studierna är det ett faktum att studenterna är beroende av papper. Klubben strävar dock efter att 
minska förbrukningen i möjlig mån. Medlemmar erbjuds rabattkoder för lagböcker för att minska 
på behovet att skriva ut lagar för engångsbruk. Medlemmarna uppmanas att arkivera utskrifter för 
återanvändning. 

Klubben upprätthåller även Finlands största privata svenskspråkiga juridiska bibliotek vilket gör 
att de medlemmar som inte vill läsa kurslitteratur i elektroniskt format inte behöver skriva ut hela 
böcker, då universitetets bibliotek inte har tillräckligt med fysiska exemplar för samtliga studenter. 

 

Kommunikation 

All kommunikation inom föreningen sker elektroniskt. Satsningar har också gjort att tillhandahålla 
material elektroniskt på föreningens hemsida för att minska på pappersanvändningen. 

 

Förverkligande och uppföljning 

Medlemmarna ska meddelas om de riktlinjer som framförs i denna plan, och de positiva verkningar 
åtgärderna har för miljön ska förklaras så att medlemmarna inser vikten av att planen följs. 
Styrelsen och speciellt den hållbarhetsansvarige har en skyldighet att övervaka att planen iakttas, 
och ska tillrättavisa sådana handlingar som inte kan anses stämma överens med det som 
presenterats ovan. 

Styrelsen och den hållbarhetsansvarige har även en skyldighet att utreda vidare möjligheter 
huruvida klubbens verksamhet kan göras mer ekologisk i den mån klubbens resurser tillåter. 
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